
Firma autografa sostituita dall’indicazioni a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs.12.02.1993 n.39.

ORIGINALE

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N. 14

Adunanza del 22-05-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

OGGETTO: INDIRIZZI PER LA NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE 
PRESSO ENTI AZIENDE ED ISTITUZIONI. 

 
 
 L’anno  duemilaventitre addì   ventidue del mese di maggio alle ore 19:30  nella residenza municipale, 
per riunione di Consiglio Comunale.
All’appello risultano:
 

1. Barbati Filippo Presente
2. Lameri Giovanni Lauro Presente
3. Bonetti Carlo Presente
4. Nikolli Preng Presente
5. Savoldi Carlotta Presente
6. Vailati Selene Presente
7. Boiocchi Daniele Presente
8. Ogliari Anna Presente
9. Mandelli Cristina Presente
10. Carioni Emilio Presente
11. Barbati Angelo Presente

Presenti n.   11 Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del  presente 
verbale.

Accertata la validità dell’adunanza, il  Angelo Barbati  in qualità di Sindaco  ne assume la
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato.



n. 14 del 22-05-2023

INDIRIZZI PER LA NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI AZIENDE ED 
ISTITUZIONI.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATO l’articolo 42, comma 2, lettera m, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, per cui il 
Consiglio Comunale ha competenza in materia di “definizione degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni, nonché nomina dei 
rappresentanti del consiglio presso enti, aziende ed istituzioni ad esso espressamente riservata dalla 
legge”.
UDITA la relazione del Sindaco, il quale dà lettura della proposta di provvedimento inerenti gli indirizzi 
in oggetto (allegato “A”).

Viene posta in votazione la proposta, afferente la definizione degli indirizzi, formulata ed avanzata dalla 
maggioranza consiliare.
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49 del  D. Lgs, 267/2000;

EFFETTUATA LA VOTAZIONE
CON VOTI favorevoli n. 11, contrari nessuno, astenuti nessuno, resi da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA
1. Di approvare gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso 

enti, aziende e istituzioni, così come risulta dal documento allegato alla presente deliberazione, 
sotto la lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale.

In relazione all’urgenza, con separata votazione:
CON VOTI favorevoli n. 11, contrari nessuno, astenuti nessuno, resi da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Prima del termine della seduta consiliare, il consigliere Mandelli consegna al Segretario Comunale l’atto 
di nomina a capogruppo consiliare in suo favore.
Parimenti, il consigliere Carioni consegna al Segretario Comunale l’atto di nomina a capogruppo 
consiliare in suo favore.



 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Angelo Barbati Dr. Massimiliano Alesio

 

 
 


